x) undert. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 13 v Nr. 36.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 47 Nr. DLXVIH (803).

3409.

1320 Oktober 9 Zachan.

Gebhard Von Bortfelde, Bevollmächtigter des Johanniterordensmeisters für Sachsen, Thüringen, 
die Mark und Pommern, Bestätigt den Verkauf der Güter Bantowe durch den Komtur von Schlawe 
und Liebschau, Konrad von Dorstadt.

Nos frater Ghevehardus de Bortvelde, sancte domus hospitalis sancti Iohannis Iheroso- 
limitani per Saxoniam, Thuringiam, Marchiam et Slaviam domini . . magistri domus eiusdem 
locumtenens, omnibus, quorum interest vel Interesse poterit, recognoscimus per presentes, quod 
alienacioni seu ven dicio ni ville dicte Bantowe cum pertinendis ad eandem facte per fratrem 
Conradum de Dorstat, . . commendatorem domorum Slawe et Lypsowe, de fratrum nostrorum 
consilio voluntatem plenariam dedimus et consensum in subsidium debitorum, quibus dicta 
domus Slawe fuit honerata, predicte ville precium convertendum. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Tzuchan anno domini M° C° 0° 0° XX" , 
die Dyonisii martyris.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Rügenwalde Nr. 3 mit dem abhangenden 
beschädigten Siegel des Ausstellers. Abschriften: Urkundensammlung der Gesellschaft für Pomm. Gesch. (la Bl. 39) 
Nr. 21; Sammelband der Kgl. Bibliothek zu Berlin (Mscr. boruss. quart. 29): RUgenw. Urkundensammlung Nr. 4. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1353 a.

Gedruckt Ledebur, Allg. Archiv I S. 233; v. Pflugk-Harttung, Die Anfänge des Johanniter-Ordens (1899) 
S. 111 Nr. 2.

Vergl. oben S. 497 Nr. 3350.

3410.

1320 Oktober 14 Hiddensee.

Fürst Wizlaw in. von Rügen bekundet, daß die Ritter Konrad von Buch und Rickold von 
Schmatzhagen sich verpflichtet haben, dem Knappen Gerhard Dowat innerhalb eines Jahres 92 Mark 
Wendisch aus der fürstlichen Bede zu zahlen.

Nos Wiz(laus) dei gracia princeps Ruyanorum recognoscimus presentibus protestantes, 
coram nobis placitatum esse, quod Conradus de Bughe necnon Rikoldus de Smachteshagen, 
milites nostri, honesto famulo Gerhardo Dowat nonaginta et duas marcas denariorum rationabiliter 
sunt obligati, quas sibi aut suis heredibus a festo Martini proximo ultra ad annum de nostra 
precaria debebunt erogare. Si vero eadem precaria duobus temporibus daretur, extunc in primo 
tempore dicto Gerhardo dabunt quinquaginta marcas et residuam partem dabunt sibi in tempore 
sequenti precaria de eadem. Quodsi omnia predicta non observaverint, extunc dictum debitum 
dicto Gerhardo ordinabimus de eorum bonis et precaria per pignoris captionem. Datum Hiddense 
anno domini M° CCC0 XX" , die Calixti pape nostro sub secreto.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 19 Nr. 63.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 48 Nr. DLXIX (804).

3411.

1320 Oktober 30

Borante von Putbus verpfändet dem Datzekin zwei Hakenhufen bei Lonvitz für 70 Mark Wendisch.

Omnibus presens scriptum cernentibus Borantha de Pudbusczck, famulus, salutem in domino. 
Recognosco per presentes ac publice protestor, quod prehabita deliberatione diligenti exposui atque 
dimisi Daczekino et suis veris heredibus duos uncos agrorum sitos iuxta fontem ville Lonevicze 
pro septuaginta marcis monete slavicalis ad usus suos in forma pignoris sine aliqua inquiracione 
possidendo. Quandocunque vero predictos uncos ego seu mei heredes ab eodem Daczekino vel 
a suis heredibus redimere pro huiusmodi pecunie summula poterimus, extunc iam dicti 
duo unci ad me meosque heredes penitus revolventur. Si autem horum dictorum denariorum 
partem dimidiam, tertiam vel quartam prefato Daczekino vel suis heredibus veris persolvero, i 
ex eo de iam expositis uncis, quantum redimero, ad me et ad meos heredes, semoto quolibet 
inpedimento, revolvetur. In cuius rei evidentiam et certitudinem pleniorem sigillum meum ' 

una cum sigillo domini Hennynghi, mei dilecti patruelis, est appensum. Testes huius rei sunt 
Stognev Poddin de Wreeghen, Johannes Advocatus de Pudbusczck et alii quam plures fide 
digni. Datum anno domini M° CCC0 XX0 , seria quinta proxima ante omnium sanctorum.

Nach der Originalmatrikel des Klosters Bergen Bl. 52 v Nr. LXXXVI im Staatsarchive zu Stettin 

(Dep. Kl. Bergen).

Gedruckt Fabricius IV 4 ©. 48 Nr. DLXX (805).

3412.

1320 November 1 Belbuck.

Abt Diethard und der Konvent des Klosters Belbuck bekunden, daß der Colberger Bürger Johann 
Stekeling die vom Kloster für 200 Mark erkaufte Rente von zwölf Mark aus zwei Salzpfannen bei 
Colberg dem Colberger Domkapitel übertragen habe.

Dethardus dei paciencia abbas totusque conventus castri sancti Petri in Belbuk, ordinis 
Premonstratensis, omnibus Christi fidelibus presencia visuris vel audituris suarum participium 
oracionum cum salute in eo, qui est omnium vera salus. Gesta hominum perpetuo duratura 
caute rediguntur in publica munimenta, ut exinde, quod actum est, valeat demonstrari, si aliquem 
dubietatis scrupulum contigerit suboriri. Eapropter serie presencium recognoscimus publice 
protestantes, quod nos ex unanimi consensu et maturo consilio necnon tractatu diligenti nostri 
cenobii canonicorum et conversorum omnium ac singulorum prehabito, evidenti utilitate 
persuadente, magna quoque necessitate nos et nostram ecclesiam urgente, dilecto nobis in 
Christo Johanni dicto Stekelink, nostro hospiti, civi in Colbergh, duodecim marcarum redditus 
annuos pro ducentis marcis denariorum usualium, in quibus eidem fuimus obligati, insto 
empcionis titulo vendidimus annuatim percipiendos in monte salis de duobus locis sartaginum 
versus stagnum sitis ad nostram ecclesiam Belbucensem pertinentibus, quos videlicet redditus 
predictus Johannes Stekelink divini amoris intuitu et in anime Dithmari dicti Landisbant pie 
memorie proprieque anime sue et uxoris Cristinę felicis recordacionis remedium salutare mera 
ac libera voluntate optulit ecclesie Colbergensi. Hii vero redditus de duobus locis sartaginum 
dominorum in Belbuc1) sitis versus stagnum, ut promittitur, in festo Jacobi annis singulis 
persolventur, donec prefatus abbas et conventus ecclesie Belbucensis alios redditus hiis 
équivalentes in proprietate civitatis Colbergh sive alias comparaverint, ubi videbitur dominis 
canonicis Colbergensibus expedire, adiectis eciam condicionibus, que sequuntur. Nam si coctura 
salis, quod deus avertat, annullaretur penitus seu periret, dampnum prodictorum reddituum 
verteret in ecclesiam Colbergensem. Si autem per bellum alicuius vel aliquorum principis seu 
principum sive quorumcunque domicilia sive tuguria salis incendio deperirent, per expensas et 
labores utriusque ecclesie, scilicet Colbergensis et Belbucensis, eadem refici oporteret. Quodsi 
predicta tuguria sive alterum illorum in proprio incendio aut ex combustione tugurii vicini 
urerentur vel ureretur aut eciam si ex vetustate vel fragilitate consumerentur, reparari oportebit 
tantummodo expensis et laboribus ecclesie Belbucensis. Ut autem hic presens contractus 
perpetuis temporibus inviolabilis perseveret, presentem paginam inde confectam in testimonium 
promissorum nostris sigillis fecimus premuniri. Testes vero sunt dominus Gherardus, prior, 
dominus Marquardus, supprior, dominus David, dominus Hinricus de Belkow, dominus Symmo,

dominus Volcmarus, magister Iohannes, magister Ludolphus, canonici in Belbuk, dominus 
Fredericus de Ekstede, prepositus, dominus Gotfridus, decanus, dominus Lodewicus, thezaurarius, 
dominus Hinricus de Rokeniz, dominus Herderus, magister Conradus Svave, dominus de Nienkerken, 
dominus Wyzlaus, canonici in Colbergh, Bertoldus Glazenap, Gherardus Wicboldi, Herderus 
Bolto, Iohannes Brunswik, Iohannes Bundo, Nicolaus Baurus, Hinricus Dens, Iohannes Holk 
consules civitatis Colbergh, et alii quam plures fide digni. Datum Belbuk per manus Nicolai, 
canonici in Belbuk, anno domini M° CCC0 XX, in festo omnium sanctorum.

x) Bulbuc. Matr-

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221) S. 54 Nr. 38.

3413.

Pristaffche Fälschung.

1320 November 1 Neuenkamp.

Abt Matthias von Neuenkamp bestätigt die Schenkung von vier Hufen in Circevitz durch 
den Stralsunder Bürger Heinrich Voß an das Kloster Neuenkamp.

In nomine domini amen. Nos frater Matthias divina miseratione abbas ordinis s. Benedicti 
in Novo Campi [!]. Cum quandoque contingat, quod ea, que in ecclesiis aguntur, per oblivionem 
labantur in errores, id precavendum notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod 
discretus quidam vir ac dominus Hinricus de Voss, Sundensis, ob suam suorumque salutem et 
consentientibus fratribus donaverit ex libero pietatis et religionis affectu quatuor mansos agri 
in villa Circevitz iuxta viam regiam versus Sundam cum pertinentiis. Huic donationi quoque 
addidit forestum vulgo Werder dictum cum omnibus pertinentiis in perpetuos monasterii et 
sanctorum fratrum predicte ecclesie usus atque fructus. Hanc donationem more solito in 
altare magnum sancti Benedicti ecclesie nostre posuit sub hac condicione, ut memoria eius 
quotannis missis et vigiliis celebretur. Quam ob rem hoc factum ratum et inconvulsum esse 
volentes, authoritate dei et sanctorum Petri et Pauli apostolorum confirmamus et, ne quis 
hec infringat, sub anathemate prohibemus. Acta sunt hec in Novo Campe anno domini 
M° CCC0 XX0 , in die omnium sanctorum.

Nach der Schwartzschen Abschrift in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm. Geschichte: Loeper Mscr. Nr. 9: 
Pristaffsche Fälschungen Nr. 18, 19; Urkundensammlung ebendaselbst (Ia Fol. Nr. 39) Nr. 19.

Regest bei Oelrichs, Fortges. Hist.-Dipl. Beyträge S. 115.

3414.

1320 November 8 Anklam.

Herzog Wartislaw IV. überweist dem Heil. Heist-Hospitale in Anklam eine Hufe Land in Waschow.

In nomine domini amen. Wartislaus dei gracia Slavorum et Cassubie ac Pomeranie dux 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris et audituris salutem in filio virginis gloriose. 
Ideo res gesta conscribitur, ut in ea in perpetuum veritas elucescat. Quam ob causam noscere 

' Pommersches Urkundenbuch, Band V. 69 

debet devota nacio fidelium et felix successio futurorum, quod nos divine remuneracionis intuitu 
et parentum nostrorum animarum remedio salutari mansum unum situm in campis ville 
Warsekow ad domum sancti Spiritus in Tanglym cum omnibus suis utilitatibus cum pratis, 
pascuis, lignis et precaria presentibus appropriamus et confirmamus, nolentes facta patris nostri 
illustris ducis domini Bugzlai infringere, cuius anima requiescat, qui eundem mansum ad dictam 
domum sancti Spiritus ita, ut proscriptum est, appropriavit et confirmavit, prout in suis litteris 
coram nobis, quas ipse eidem domui legaverat super eodem manso, sufficienter est probatum. 
Hunc vero mansum, quem Hinricus de Zagens, miles beate memorie, quondam profati nostri 
patris domini Bugzlai marscalcus, ob salutem anime sue suorumque progenitorum sepedicte 
domui cum omnibus proventibus et utilitate cum pratis, pascuis, lignis et precaria, sicuti ipse 
profatus Hinricus dictum mansum multis temporibus possedit et habebat, largitavit eandemque 
domum in nostram assumpsimus et in presenti assumimus protectionem atque mansum, ita ut 
possessores sive possessor, quicunque fuerit, pratis, pascuis atque lignis fruatur et uti debet, 
sicut sui vicini fruuntur et utuntur, tempore sempiterno, nihilominus volentes, ut dicta domus 
sancti Spiritus a nullo penitus hominum vel successorum aut heredum seu officialium nostrorum 
in predicto manso et in precaria ipsius vel in aliquo ullatenus perturbetur, sed ipsa domus 
predicta eundem mansum tempore perpetuo cum omnibus proventibus et utilitate atque precaria 
possideat libere et solute feliciter et cum pace. Ut autem hec appropriatio prescripta et 
confirmatio sepedicti mansi ad domum sepedictum sancti Spiritus facta per nos perpetue Mesa 
perseveret, presens scriptum exinde confectum predicte domui sancti Spiritus nostro sigillo 
dedimus roboratum. Huius rei testes sunt Henricus Rosenhagen, Hinricus de Swerin in 
Oldogheshagen, Henricus de Zagyns in Creysow, Arnoldus de Grambow, Gherardus de Szwerin 
in Bower, Gherardus de Bochold in Zekeris, milites, nostri consiliarii, Bernardus de Castro, 
noster advocatus, Henricus Trepetow, Johannes Wolgast, Sabellus de Grommin, Johannes de Cryn 
et Mathias Rike, consules nostre civitatis Tanglym, et quam plures alii fide digni. Datum 
Tanglym anno domini M° CCC° XX° , sabbato proximo ante festum beati Martini episcopi et 
confessoris.

Nach dem Originaltranssumte von 1339 Januar 1 im Stadtarchive zu Anklam (Nr. 34). Abschriften im 
Anklamer Copeibuche ebendaselbst (Tit. H Sekt. 5 Nr. 5) Bl. 15 v Nr. 13 und (Tit. H Sekt. 5 Nr. 6) Bl. 11.

'Gedruckt Dähnert, Pomm. Bibl. V S. 225 Nr. 12; Stavenhagen, Beschreibung der Stadt Anklam S. 322 
Nr. 5; Gollmert, Geschichte des Geschlechts Schwerin HI S. 98 Nr. 72 (Reg.).

3413.

1320 November 9 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin befiehlt dem Güstrower Domkapitel, wichtigere innere Streitfragen 
vor sein Gericht zu bringen, und untersagt ihm, weltliche Gerichte anzurufen.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus honorabilibus dominis preposito, decano 
et toti capitulo Gustrowensi salutem in domino. De salute et honore vestro diffusi, cum in fine 
nostre dyocesis sitis positi, itaque alternis diebus presenciam nostram attingere non possitis, 
vobis faciem ostendemus merito gratiarum, volentes, ut omnes causas tam in capitulo in 
dominis quam in vicariis vestris ventilandas, inter vos, si quo modo poteritis, finiatis, parcendo 
vestris laboribus et expensis. Causas tamen arduas, que per vos diffiniri non poterunt, ad 

examen nostri indicii, et non alterius, volumus remittatis. Precipimus eciam et mandamus in 
virtute sancte obediencie et sub pena excommunicacionis sentencie late in hiis scriptis, canonica 
monicione premissa1), ne quis vestrum super causis suis diffiniendis querat aliqualiter indices 
seculares, si privilegio uti volueritis ecclesiastice libertatis, pro nobis, quia honorem nostrum 
non dabimus alieno, pro vobis autem, ne lupus inter agnos veniat ad ovile et ne libertas 
ecclesie per vos tamquam fetores libertatis ecclesiastice aliqualiter infirmetur, istis omnibus 
promissis tamdiu valituris, donec ipsa ad nos duxerimus revocanda. Datum Colberghe anno 
domini M° CGC" XX? , in die dominica ante festum beati Martini episcopi.

x) Die Worte (ex)communicacionis — premissa stehen auf Rasur.

Nach dem Diplomatarium Gustrowense Bl. 60 v Nr. LXXIV im Hauptarchive zu Schwerin.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch VI S. 565 Nr. 4225.

3416.

1320 November 10 Cöslin.

Peter von Neuenburg und Jasko von Schlawe, Ritter, bezeugen die Beilegung des Streites 
zwischen dem Sulislaw Hieronymi und dem Kloster Pelplin über das Dorf Brattwin.

Universis Christi fidelibus presentem litteram visuris seu audituris nos Petrus, miles, 
de Nuenborh et nos lasco, miles, de Slawena salutem in salutis omnium largitore. Recognoscimus 
pubplice protestantes, quod causa, que vertitur inter Sulizlaum1) leronimiviz et dominum 
abbatem de Polpelin cum fratribus suis ex parte hereditatis Prereswun coram nobis et multis 
aliis militibus honestis et militaribus et consulibus de Cussalin terminata est amicabiliter et 
sopita. Preterea in signum huius amicabilis composicionis idem Sulizlaus una cum uxore sua 
et filiis suis coram commendatore de Mewa predictam hereditatem Prenswin, si quid iuris 
habuerit, debet libenti animo resignare, pro quo nos Petrus et lasco, frater noster, et Ghozemerus 
et Woyzlaus, milites, promittimus placita observanda. In cuius rei testimonium nostra sigilla 
sunt appensa. Datum in Cussalin anno domini M° CCC0 XX0, in vigilia beati Martini episcopi 
et confessoris.

I) Sulizaum. Orig.
Nach dem Originale im Staatsarchive zu Danzig (Abt. 392) mit vier in Leinwand eingenähten Siegeln 

an Pergamentstreifen.

3417.

1320 November 11 Stettin.

Dietrich, Ulrich, Ludolf und Johann von Schöning verkaufen dem Heinrich Grenz in Carow 

fünf Hufen daselbst.

In nomine domini amen. Oblivio est semper mater erroris. Ne igitur humani generis 
actiones per fluxum temporis oblivioni tradantur1), opus est et expedit, ut proborum virorum 
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et litterarum testimonio fideliter confirmentur. Noscat eapropter Christianorum universitas tam 
presens quam futura posteritas auditura presencia seu visura, quod nos Theodericus, Ulricus, 
Ludolf us et Henninohus fratres dicti de Sceninche probo viro et honesto Hinrico dicto Grenz, in 
villa Carow villano, suisque veris et legitimis heredibus generatis et generandis quinque mansos 
ad eandem villam sitos rite et rationabiliter vendidimus sub hac forma, quod idem Hinricus et 
sui heredes omnia de eisdem mansis faciant, que in iure civili seu villanorum nominari 
poterint, sed a decima et a censu, a donatione pactus ac concessione equi, qui eyn lenpert 
vulgariter dicitur, perpetue sint exempti. Hanc quippe libertatem in hiis mansis eidem Hinrico 
et suis heredibus vendidimus in bona pacis tranquillitate omni vexatione remota iugiter 
possidendo, cum hoc cunctis fructibus ac utilitatibus ab agris, pratis et pascuis, ab aquis et 
lignis proventibus ad predictam villam pertinentibus quiete et pacifice perpetuis temporibus 
perfruendo. Preterea predicto Hinrico suisque heredibus sepetactis tertium denarium vendidimus, 
qui a iudicii eiusdem ville excessibus perpetue poterit derivari. Ceterum si Hinrico prefato et 
suis heredibus fortasse ipsis aliquibus inpedimentis obi cientibus tales mansos cum libertate 
prenominata et cum tertio denario de iudicio derivanti vendere placuerit, collator prodictorum 
mansorum tunc temporis existons ipsi, qui hos mansos cum tertio denario sepedicto emerit, sub 
eadem forma et conditione debet conferre et admittere eidem potiri tali libertate, qua usus est 
Hinricus cum suis heredibus pretaxatus. Testes vero huiusmodi emptionis et venditionis sunt 
viri valde famosi videlicet Johannes Megow et Henninchus Saccus, vasalli, Hinricus Wacker 
necnon Gobele de Lippe, cives civitatis Stetin, et quam plures alii fide digni. Ut autem hec 
prorogativa et libertas Hinrico prememorato suisque heredibus firma et Mesa servetur, ipsi et 
ipsis presens scriptum contulimus nostrorum sigillorum munimine fideliter roboratum. Datum 
et actum Stetin anno ab incarnatione domini M° CCC0 XX0 , die beati Martini episcopi per 
manum Hinrici de Wittenborch, socii scole Stetinensis.

!) tradentur. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata Nr. 9. Die drei Siegel an Pergament - 
streifen fehlen.

Gedruckt Schöning, Geschichtl. Nachrichten von dem Geschlechte v. Schöning H S. 19 Nr. 87.

3418.

1320 November 18 Verchland.

Herzog Otto I. belehnt seinen Vasallen Johann von Schöning mit der Bede im Dorfe Carow.

Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie tenore presencium recognoscimus publice 
protestando, quod de maturo nostrorum fidelium consilio fideli nostro vasallo Henninge dicto 
de Scheninge suisque veris heredibus precariam nostram integram tam frugum quam denariorum 
de quatuordecim mansis in villa Carow in territorio Stettinensi sita nomine iusti pheudi contulimus 
et conferimus in hiis scriptis, pro qua precaria ipse et sui neredes nobis nostris heredibusque 
cum uno dextratio servire debent phallerato, dimisimus nichilominus reliquos dicte ville mansos 
de servitio dextrarii1) liberos et solutos. Testes huius sunt Hinricus Pokelante, Thidericus de 

Leyne, Hermanmis de Grapow, Hinricus Brusehaver, noster advocatus trans Oderam, milites, 
cum pluribus fide dingnis et nostrum sigillum hiis presentibus apositum est2) et affixum. Actum et 
datum anno domini M° CCC0 XX? , in octava Martini episcopi, in curia Verchlande per manus 
Iohannis Lencin, nostri notarii.

ł) s. d. auf Rasur. 2) est fehlt. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata Nr. 27. Das Siegel am Pergamentstreifen fehlt. 

Gedruckt Schöning, Geschichtl. Nachrichten von dem Geschlechte v. Schöning H S. 19 Nr. 88.

3419.

1320 November 20 Greifenberg.

Bischof Konrad IV. von Camin transsumiert eine Urkunde Bischof Heinrichs von 1310 Mai 26 für 
die Kirche zu Kienow.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presencia visuris seu audituris 
salutem in domino. Noverint singuli tam presentes quam futuri, nos litteras venerabilis domini 
Hinrici, Caminensis ecclesie episcopi, coram nobis propalatas omniumque in memoriis sincere1) 
traditas verba in hec recepisse. — — — (Folgt Urkunde von 1310 Mai 26. Pomm. Urkunden
buch IV S. 429 Nr. 2616.) Nos igitur iam dicte ecclesie Chynów ac capelle Rymań, eius filie, 
coniunccionem et consecracionem considerantes rationabilem et deificam fore factam, ipsam 
inplicamus et approbamus atque auctoritate ordinaria in nomine domini presentibus confirmamus 
arciusque innodamus2), mandantes, ut singula coniuncta et consecrata in premissis, a nobis 
quoque plenius confirmata, illesa et inviolabilia nostro nomine cunctis inpedientibus pleno 
efflorebunt rigore nec evacuabuntur tempore sempiterno. In huius rei evidentiam firmiorem 
ac pleniorem sigillum nostrum presentibus fecimus avidius firmiter3) applicari. Datum Griphenbherg, 
in crastino Elizabet vidue, anno domini M° CCC0 XX.

!) sinceriter. Orig. 2) innadamus. Orig. 8) Hinter ürmiter steht noch ein unverständliches Abkürzungszeichen.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Allgemeine geistliche Urkunden Nr. 9 a. Das Siegel 
am Pergamentstreifen fehtt.

342V.

1320 November 21 Raikau.

Heinrich, Komtur von Mewe, bezeugt, daß Sulislaw Hieronymi auf das von ihm in Anspruch 
genommene, dem Kloster Pelplin zugesprochene Dorf Brattwin verzichtet hat.

— — — Insuper honorabiles ac generosi viri videlicet dominus Petrus Cancellarius 
dictus et lesco de Sla va, frater eius, Cochzemirus et Woyslaus, milites, pro eisdem Zulislao 
uxoreque sua ac liberis ipsorum se simul per publicum instrumentum cum sigillorum eorum 

appensionibus communitum promittentes obligaverunt ad huiusmodi resignacionem atque 
ordinacionem coram nobis faciendam ac deinde inviolabiliter perpetuis temporibus observandam. 
  — Datum et actum in Reckow anno domini M° CCC0 XX0 , XL Kalendas Decembris.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Danzig (Abt. 392). Das Siegel am Pergamentstreifen fehlt.

Vergl. oben S. 547 Nr. 3416.

3421.

1320 November 29 Belbuck.

Abt Diethard von Belbuck transsumiert die Urkunde des Abts Nathan von 1309 Juli 15 und 
bekundet, daß Otto Zarnsdorf für den halben Zehnten von fünf Hufen in Görke eine von dem Ritter 
Wolf von Gumtow für 80 Mark gekaufte Hufe in Drosedow am 23. September 1319 dem Abte 
Gerhard von Belbuck abgetreten, und dieser noch vier Hofstellen in Görke abgabefrei hinzugefügt habe.

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus presentia perspecturis Dethardus1) 
miseratione divina abbas castri sancti Petri in Belbuc et ipsius ecclesiae totus conventus 
orationes in perpetuum. Ne rerum gestarum vigor a memoriis propter nascentes et morientes 
homines per successum temporis evanescat, veterum excogitavit2) subtilitas, ut singula, quae 
geruntur, per voces testium et scripturas robur firmitatis perpetue sorciantur. Praesentes igitur 
et posteri Christi fidelium noverint universi, quod nos religiosi et honorabilis in Christo viri3) 
praedecessoris nostri domini4) Nathan, abbatis faelicis recordationis, literas non cancellatas, non 
abolitas, non in aliqua sui parte viciatas cum integris et veris sigillis abbatis et conventus 
ecclesiae nostrae Belbucensis vidimus, legimus et cum diligentia examinari fecimus in haec 
verba — — — (Folgt Urkunde von 1309 Juli 15, Pomm. Urkundenbuch IV S. 375 Nr. 2546.) 
— — — Recognoscimus insuper presentibus nihilominus publice protestantes, quod idem 
Otto Zarnesdorp5), saepetactos quinque mansos a dimidia decima et omnimodo6) libertäre7) 
volens, conventionem postmodum de eisdem et contractum cum honorabili viro domino Gerhardo8) 
abbate, praedecessore nostro, accedente consilio conventus et consensu, iniit in hunc modum. 
Emit enim unum magnum mansum in villa Drosedow9) mansis Horn10) et eius curiae proximo 
sulco adiacentem de strenuo milite et honesto Wolff11) de Gummetow, vasallo ecclesiae, suis 
propriis12) pro octoginta marcis denariorum monetae slavicalis, quem ecclesiae dedit in decimae 
recompensam, et cum eodem suos quinque mansos praenotatos a media decima plane suis 
usibus libertavit. Addiderunt quoque idem13) dictus dominus Gerhardus abbas et conventus 
quatuor areas in eadem villa sitas, quae quondam fuerunt domini14) Nevelinghi15) bonae memoriae, 
strenui militis et honesti, de quibus ecclesia16) XVIII solidorum pensionem habuit annuatim, 
liberas ab omni penitus pensione. Huius facti testes sunt dominus Gerhardus, abbas saepedictus, 
frater Gerhardus, prior, frater David, frater Ludolphus, tunc cellarius, canonici, frater Theodoricus17) 
et frater Albertus, conversi, et plures alii de canonicis et conversis, Wolff18) de Gummetow et 
sui filii Ludekinus et Zabell, vasalli ecclesiae, Hei so de Gutzelvitze et suus privignus Hermannus 
cum pluribus aliis fide dignis. Actum in caemiterio parochialis19) ecclesiae Trebetow anno 
domini MCCCXIX, proximo die dominico ante festum Michaelis, Nos vero maturo usi20) consilio 
dictorum praedecessorum nostrorum facta praescripta grata tenentes et rata approbantesque ea 
innovamus et presentibus in nomine domini confirmamus, conferentes Ottoni saepius nominato 

quinque mansos an te tactos cum quatuor areis supradictis, sicut nos ipsas areas habuimus, 
et cum iis21), quae in tenore primi privilegii continentur, quod hic de verbo ad verbum 
integraliter est insertum, sibi suisque haeredibus de gremio22) suo creatis legittime23) et creandis 
et, quibus vendiderint, libere ab omni servitio nobis et ecclesiae exhibendo necnon decima et 
pensione quiete simul et pacifice iure feudali24) in perpetuum ab ecclesia possidendos. In cuius 
innovationis, confirmationis ac collationis nostrae memoriam sempiternam praesens scriptum25) 
desuper confici fecimus et abbatis et conventus sigillorum munimine roborari. Cuius testes 
sunt totus conventus nostrae ecclesiae Belbucensis. Actum et datum Belbuc anno domini26) 
MCCCXX, in vigilia beati Andreae apostoli.

i) Gerhardus. A. Veteradus. B. 2) excogitabit. B. 3) viris. B. 4) quin. B. 6) Zemsdorp. B. 
6) omnimode. A. 7) libertate. A. 8) Gherhardo. B. 9) Drosdow. A. 10) Horii. B. n) Wulff B. 
12) ecclesiae et suis pro octoginta. A. ecclesiae et suis prius pro. B. i8) eidem. A. 14) domini fehlt. A. 
16) Hevelingi. B. 16) etiam. B. 17) Tidritus. B. 18) Wulf. B. I2) Actum omnino parrochiali. B. 
20) usui. A. 21) hiis. B. 22) strenuo. B. 2S) legitime. B. 24) f eo dali. B. 25) sempiternium. 26) anno 
domini fehlt. B.

Nach den Abschriften des 16. Jahrhunderts im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stargarder Hofgericht: Stadt 
Greifenberg Nr. 4 Bl. 41 (A) und Nr. 3 Bl. 48 (B).

Vergl. oben S. 457 Nr. 3293.

3422.

1320 November 30 Belbuck.

Abt Diethard von Belbuck verkauft dem Colberger Domkapitel 24 Mark jährlicher Rente aus dem 
Dorfe Naugard für 400 Mark.

In nomine domini amen. Dythardus divina miseracione abbas castri sancti Petri in Belbuc 
totusque conventus ecclesie Belbucensis omnibus Cristi fidelibus presencia audituris vel visuris 
salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne de gestis hominum perpetuo mansuris per 
successum temporis dubietatis scrupulus oriatur, cautum est, ut acta singula perhennentur 
testium vocibus et publicis instrumentis. Quam ob rem Cristi fideles presentis nacionis et 
postere scire volumus universos, quod, onere debitorum graviter depressi, habito tractatu diligenti, 
quod sanius novimus1) protendentes, de maturo canonicorum omnium et conversorum atque singulorum 
consilio et consensu vendidimus honorabili viro nobisque in Cristo dilecto domino Godfrido, 
decano Colbergensi, iusto emptionis titulo viginti quatuor marcarum redditus monete slavicalis 
pro quadringentis marcis monete eiusdem numeratis nobis et in usus ecclesie positis annis 
singulis de villa dicta Parvum Nougart percipiendos pacifice et quiete, donec eidem domino 
decano vel illis, quibus ipse pretactos redditus legare vel donare decreverit, eo modo vel 
condicione, quo vel qua ipse emit, proventus alios équivalentes istis in proprietate civitatis 
Colbergh vel alias, ubi ipsis expedire videbitur, poterimus comparare, huius tamen condicionis 
formula, que subsequitur, intermissa, quam, si predicta villa, quod avertat deus, per communem 
gwerram desolaretur aut periret, desolacio ville prelibate in dampnum nostrum, sicut in eius, et 
in eius, sicut in nostrum, secundum taxacionem proventuum et valorem bonorum communiter 
redundabit, quousque in pristine possessionis debitum poterit reformari. Si autem predicta villa 
totaliter per incendiarios, fures, predones seu quoscunque maleficos devastetur, qui contra 

ecclesiam Belbucensem aut etiam contra dominum decanum agunt, nec cum volunt in iusticia 
contentari nec in iudicio agere contra eos, huiusmodi desolacio ville nominate in dampnum 
vergetur communiter utriusque. Si autem alio quocunque modo in sepedicta villa Nougard 
desolacio fieri contingat, huius desolacionis dampnum portabit ecclesia Belbucensis. Predictos 
vero redditus villicus eiusdem ville sive alius nuncius domini abbatis colliget et domino decano 
sive eius nuncio aut eciam, quibus ipse legaverit vel donaverit, infra octavas beati Nicolai in 
sepedicta villa Nowghard annis singulis presentabit. Ut autem is noster contractus robur 
perpetuum sortiatur, presens scriptum desuper contextum sigillis abbatis videlicet et conventus 
communiri fecimus in evidens testimonium premissorum. Testes autem sunt dominus Gherhardus, 
prior, dominus Marquardus, subprior, dominus David, dominus Hinricus de Belckow, dominus 
Symon, dominus Volcmarus, magister Iohannes, magister Ludolphus, canonici in Beibuch, dominus 
Fredericus de Eghstede, prepositus, dominus Gotfridus, decanus, dominus Lodewicus, thezaurarius, 
magister Conradus, dominus Hinricus de Rokenys, dominus Wyzlaus, dominus Herderus, 
scolasticus, dominus Conradus de Nyenkerken, canonici in Colbergh, Bertholdus Glazenap, 
Gherhardus Wycboldi, Herderus Bolto, Iohannes de Brunswych, Iohannes Bundo, Iohannes Holk, 
Hinricus Tene, consules in Colbergh, et plures alii fide digni. Datum Beibuch anno domini 
millesimo CGC" vicesimo, in die beati Andree apostoli gloriosi.

x) novius. Matr.

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Kolberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221) S. 348 Nr. 146.

3423.

Pristaffsche Fälschung.

1320 Dezember 4.

Graf Heinrich von Eberstein schenkt dem Kloster Marienfließ das Patronat über die Pfarre zu 
Rehwinkel.

In nomine domini amen. Hinricus dei gracia comes ab Eberstein, dominus in Novogarde 
et Massowe, omnibus et singulis Christi fidelibus salutem et felicitatem. Ne simul labantur 
cum lapsu temporis, que in tempore geruntur, solent poni in lingua testium vel memoria 
scripture perhennari. Quapropter sciant presentes et posteritas temporis futuri, quod nos 
Hinricus dei gracia comes in Novogarde ad petitionem domini Nycholai, prepositi in Marienflies, 
pro remedio anime sue et propria salute parochiam in Rhewinckel cum omni iure et proprietate, 
quam in eadem habuimus, propter deum ecclesie s. Marie in Marienfliess donavimus pro lubitu 
suo perpetue conferendam. Ne igitur donacionem nostram hanc deleat oblivio vel infringat 
inopportunitas malignantis ingenii, scripturam hanc nostram inde confectam prelibate ecclesie 
dedimus et illam autoritate sigilli nostri fecimus roborari. Testes sunt dominus ab Help te, 
prepositus, frater Nycholaus, monachus ordinis Benedicti in Colbac, frater Tydo, presbyter 
ordinis sancti Cistercien sis, dominus Petrus, advocatus monasterii in Marienfliese, et alii quam 
plures [tam] clerici quam laici. Acta anno domini M° CCC0 XX" , in die sancte Barbare martyris.